教委体第３４８１号

令和４年３月３１日

各県立学校長  殿

                                      体育保健課長

新型コロナウイルス感染症に関する指導資料（改訂版）の送付について（通知）

 上記について、別添（写）のとおり文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から通知があり

ましたのでお知らせします。

 ついては、これらの指導例を有効に活用し、それぞれの子供たちの発達段階を踏まえた指導を工夫

されますようお願いします。

 なお、指導資料については、容量が大きいため、下記ホームページよりダウンロードしていただく

ようお願いします。

記

（掲載ホームページURL）
「新型コロナウイルス感染症の予防～子供たちが正しく理解し、実践できることを目指して～」
令和４年３月改訂
 https://www.mext.go.jp/a_menu/kenko/hoken/08060506_00001.htm

【担当】
 学校保健・食育班 秋吉・村上

TEL ０９７－５０６－５６３６